
13061924_0607

Ersatzteilliste
Gasbrennwertthermen CGB-75, CGB-100

Wolf GmbH · Postfach 1380 · 84048 Mainburg · Tel. 08751/74-0 · Fax 08751/741600 · Internet: www.wolf-heiztechnik.de

Art.-Nr. 30 61 924    Änderungen vorbehalten 06/07     D



2 3061924_0607

Inhaltsverzeichnis

Baugruppenübersicht ....................................................................................................................3

Chassis / Verkleidung ...................................................................................................................4

Brennkammer ...............................................................................................................................6

Gas-Luft-Verbund....................................................................................................................... 12

Regelung ................................................................................................................................... 16



33061924_0607

Chassis / Verkleidung

Brennkammer

Regelung Gas-Luft-Verbund



4 3061924_0607



53061924_0607

Ersatzteilliste Wolf

Chassis/Verkleidung Material-Nr. 8612107

Ex-Darstellung: 47-51-100-006
Index: 001

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Seitenwand CGB rechts RAL9016 1 8611584 33
0020 Seitenwand CGB links RAL9016 1 8611581 33
0030 Bodenblech DN 100 RAL 9016 1 8612000 30
0040 Verkleidung oben CGB 75/100 komplett 1 8612155 36
0050 Frontverkleidung CGB 75/100 komplett 1 8612156 43
0060 Adapterblech rechts RAL 9016 1 8611957 13
0070 Adapterblech links RAL 9016 1 8611958 13
0080 LINSENSCHRAUBE MIT KREUZSCHLITZ M6X10 2 3450941 1
0090 REGELUNGSKLAPPE 1 1710201 14
0100 RAHMEN FÜR REGELUNGSKLAPPE 1 1710227 16
0110 FIRMENSCHILD WOLF GEKLEBT 1 1720639 7
0120 VERSCHLUSS FÜR FRONTVERKLEIDUNG 2 1710225 6
0130 DISTANZSCHEIBE 12X5 2 3480023 2
0140 HALTEBLECH FÜR THERMOMANOMETER 1 8602490 5
0150 Halteblech Regelung RAL 9016 1 8611959 11
0160 Wandhalter Anschlusskasten 1 8611960 12
0170 Chassis-Versteifung CGB 75/100 1 8611971 15
0180 BLECHSCHRAUBE MIT SCHEIBE 4,2x9,5 6 8188470259 1
0190 Adapter Geräteanschluss-LAF D 100/150 1 2651093 36
0200 Wandhalter CGB 75/100 1 8611720 99
0210 DISTANZHÜLSE 2 3480092 6
0220 Aufhängeprofil CGB 75/100 1 8611718 12
0230 Rückwand DN 100 1 8611586 32
0240 DICHTUNGSMANSCHETTE GESCHLITZT D 22,5 1 3900014 5
0250 VERSCHLUßSTOPFEN FÜR MESSÖFFNUNG 1 1720100 2
0260 Kabelclip 28.7 x 25.1 3 1730445 1
0270 Rastniete 19.1 x 12.4 4 1730446 1
0280 Linsenschraube mit Innensechskant M6x12 2 3490145 1
0290 FÄCHERSCHEIBE 6 8710234564 3
0300 EINHÄNGEBOLZEN KURZ 2 3400010 3
*0900 SCHAUMBANDDICHTUNG SELBSTKLEBEND 1 3720103 10

* ab Position 0900 zeichnerisch nicht dargestellt



6 3061924_0607



73061924_0607

Ersatzteilliste Wolf

Brennkammer Material-Nr. 8611344

Ex-Darstellung: 47-51-100-001
Index: 001

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Isolierung Brennkammerdeckel D280 1 8612006 35
Isolierung Brennkammerdeckel BWT 1 1668254
BLECHSCHRAUBE 5x13 3 3450020

0020 Brennkammerdeckel D350 1 1730275 44
0030 Transportsicherung BWT 1 8611841 9
0040 Verdränger unten D280 komplett 2 8612011 28

Verdränger unten D280 1 2651087
Zylinderschraube M8x12-8.8 verz. 1 3490253
Mutter Ring M8 DIN 582 A2 1 3490214
SCHEIBE 1 3432004

0050 SCHEIBE 5 3432004 1
0060 Kondensatwanne D 350 1 1730285 52
0070 Gasbrenner 75-100 KW 1 8612013 53

Brenner 100 KW 1 2800640
DICHTUNG FÜR BRENNER 1 3903130

0080 Gabelgelenk M8 mit Schnappfederbolzen 6 3490190 5
0090 Kreuzgriffschraube M8x40 3 3490191 6
0100 ABGASTEMPERATURWÄCHTER 1 8603058 12

ABGASTEMPERATURWÄCHTER 1 2741063
KLAMMER FÜR ABGASTEMPERATURWÄCHTER 1 2800241
O-RING VITON 15X2 1 3903040
Fühlerbefestigung f.Abgasrohr DN80 1 2800627
Dichtung Abgastemperaturfühler 1 3910124

0110 DICHTUNG FÜR ABGASTEMPERATURWÄCHTER 1 8603033 19
O-RING VITON 15X2 5 3903040

0120 Schauglas komplett 1 2482842 7
Blech für Schauglas MGK 1 2482880
Schauglas MGK 1 2482881
Dichtung für Schauglas MGK 2 3910072
SENKSCHRAUBE M4X12-4.8-H VERZ. 2 3419410

0130 ZÜNDELEKTRODE 1 8603061 16
ZÜNDELEKTRODE 1 2796269
DICHTUNG FÜR ZÜNDELEKTRODE 1 3903158
ZYLINDERSCHRAUBE M4x8-1.4301 2 3450956
FLACHDICHTUNG F.ZÜND-U.ÜBERW.ELEKT. 1 3903160
Flachdichtung 1 3910052

0140 ÜBERWACHUNGSELEKTRODE 1 8603059 13
ÜBERWACHUNGSELEKTRODE 1 2796267
O-RING 9,5X2 1 5718612766
SCHUTZSCHLAUCH F.ÜBERWACHUNGSELEK. 1 2799249
ZYLINDERSCHRAUBE M4x8-1.4301 2 3450956
Flachdichtung 1 3910053

0150 Flachdichtung 1 3910053 3
0160 Flachdichtung 1 3910052 3
0170 ZYLINDERSCHRAUBE M4x8-1.4301 6 3450956 1
0180 Vorlauffühler CGB/CGS/CGW/MGK 1 8601886 24

Rücklauffühler GU/GG-2
FÜHLER 1 2741058

0190 TEMPERATURWÄCHTER-BRENNKAMMERDECKEL 1 8610011 14
TEMPERATURWÄCHTER-BRENNK.TGB-40/60 1 2741068

0200 TEMPERATURWÄCHTER VORLAUF 1 8603038 9
TEMPERATURWÄCHTER 1 2741062

0210 DICHTUNG FÜR BRENNER 1 8602527 21



8 3061924_0607



93061924_0607

Ersatzteilliste Wolf

Brennkammer Material-Nr. 8611344

Ex-Darstellung: 47-51-100-001
Index: 001

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

DICHTUNG FÜR BRENNER 2 3903130
0220 Zylinderschraube DIN912-M8x40 verzinkt 3 3490220 1
0230 O-Ring 320x7 2 8612014 17

O-Ring 320 x 7, EPDM, 70 Shore A 1 3910086
SILIKONFETT 10 GRAMM-TUBE 1 3500104

0240 BLECHSCHRAUBE 5x13 3 3450020 2
0250 Verdränger oben D280 komplett 1 8612012 51

Verdränger oben D280 kpl. 1 8611397
0260 Isolierung Verdränger oben D280 1 1668253 20
0270 FEDERSTECKER FÜR VL/RL-FÜHLER 2 8602166 12

FEDERSTECKER FÜR VL/RL-FÜHLER 5 3400041
0280 Firmenschild WOLF, 78x54, geklebt 1 1730292 7
0290 Steckklammer O-Ring-Anbindung BWT 2 3490194 5
0300 Dichtung für Abgasrohr DN100 2 8612016 13

für Luft-/Abgasrohr D 100/150
Dichtring 100x14 EPDM 1 3910116
SILIKONFETT 10 GRAMM-TUBE 1 3500104

0310 TEMPERATURFÜHLER RÜCKLAUF 1 8603036 11
RÜCKLAUFFÜHLER 1 2741061

0320 Schaumstoffdichtung DN 65/26 1 3910111 2
0330 Druckanschlussadapter 1 8612034 21

Druckanschluss Adapter 1 2070540
DICHT.O-RING 8X2 EPDM 1 3910038

0340 DICHTUNG FÜR ANSCHLUSS HKP 1 8603050 8
O-RING 13,87X3,53 6 3903013

0350 SICHERUNGSKLAMMER FÜR PUMPE 1 3479936 3
0360 Flachdichtung Set 20,5x13x2 1 8751241 20

Flachdichtung 20,5x13x2 10 3910078
0370 O-Ring 8 x 2 verp. 1 8610814 11

DICHT.O-RING 8X2 EPDM 5 3910038
0380 Abgasrohr DN 100 1 2651092 17
0390 Zylinderschraube M8x12-8.8 verz. 2 3490253 1
0400 Thermomanometer CGB 75/100 1 8612035 18

Thermomanometer CGB - 75/100 1 2070554
SICHERUNGSKLAMMER FÜR PUMPE 1 3479936
O-RING 13,87X3,53 1 3903013

0410 Zentrierblech Verrohrung 1 8611938 10
0420 O-Ring 39,34 x 2,62 EPDM 4 8612040 10

O-Ring 39,34 x 2,62 EPDM 70 Shore A 10 3910114
0430 Druckwächter für Heizwasser 1 8751201 26

Druckwächter für Heizwasser G1/4 1 2744137
Flachdichtung 20,5x13x2 1 3910078

0440 Schaumstoffdichtung DN 80/45 2 3910110 2
0450 Verrohrung Vorlauf CGB-75/100 1 2070513 47
0460 Verrohrung Rücklauf CGB-75/100 1 2070514 33
0470 SCHUTZSCHLAUCH F.ÜBERWACHUNGSELEK. 1 2799249 1
0480 Siphon SH 230 incl. Kondensatschlauch 1 8611035 17
0490 SECHSKANTMUTTER M8 MIT SCHEIBE 3 3424006 1
0500 AUTOMATISCHES ENTLÜFTUNGSVENTIL 1 8601871 13

ENTLÜFTUNGSVENTIL 1 2011175
*0900 Brennkammer 100 KW 1 8612017 99

Brennkammer Ober-/Unterteil D 350 2 1730284
Wärmetauscherprofil D 320 x 680 mm 1 1730282



10 3061924_0607



113061924_0607

Ersatzteilliste Wolf

Brennkammer Material-Nr. 8611344

Ex-Darstellung: 47-51-100-001
Index: 001

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

Brennkammermantel D350 1 8611625
Wasserleitkörper D320 1 1730277
O-Ring 350 x 7, EPDM, 70 Shore A 4 3910085
O-Ring 320 x 7, EPDM, 70 Shore A 4 3910086
Schraube Ejot Altracs 50x25 A2 10 3490193
Firmenschild WOLF, 78x54, geklebt 1 1730292
O-Ring 39,34 x 2,62 EPDM 70 Shore A 4 3910114
DICHT.O-RING 8X2 EPDM 2 3910038
SILIKONFETT 10 GRAMM-TUBE 1 3500104
FÜHLER 1 2741058
RÜCKLAUFFÜHLER 1 2741061
TEMPERATURWÄCHTER 1 2741062
TEMPERATURWÄCHTER-BRENNK.TGB-40/60 1 2741068

*0910 WÄRMELEITPASTE 250 GRAMM TUBE 1 3500105 21
*0910 WÄRMELEITPASTE 35 GRAMM TUBE 1 3500106 11
*0920 SILIKONFETT 10 GRAMM-TUBE 1 8602264 13

SILIKONFETT 10 GRAMM-TUBE 1 3500104

* ab Position 0900 zeichnerisch nicht dargestellt



12 3061924_0607



133061924_0607

Ersatzteilliste Wolf

Gas-Luftverbund Material-Nr. 8611343

Ex-Darstellung: 47-51-100-003
Index: 001

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Zwischenstück Venti-Brennkammer BWT 1 1730271 31
0020 Rückstromverhinderer D78 1 8612009 16

Rückstromverhinderer 1 1730273
Dichtung Zwischenstück/Venti D 85 1 3910098

0030 Gasgebläse RG-148 Boost 1 8612010 64
Gebläse-Gas RG148 Boost 1 2136956
Dichtung Zwischenstück/Venti D 85 1 3910098
O-Ring 70x3; NBR; 70 Shore A 1 3910109

0040 Mischkammer 75-100 KW 1 8612007 35
Mischkammer-Venturi 80-100KW 1 1730270
O-Ring 70x3; NBR; 70 Shore A 1 3910109
O-Ring Dichtung 23,47x2,62 1 3910126

0050 Gaskombiventil VR4615 VB1006B 1 8751377 56
Ventil Gaskombi VR4615 VB1006B 1 2744247
O-Ring Dichtung 23,47x2,62 1 3910126
O-RING D 26X4 1 3903010
O-Ring 70x3; NBR; 70 Shore A 1 3910109

0060 Dichtung D85 1 8612008 8
Dichtung Zwischenstück/Venti D 85 1 3910098

0070 Zylinderschraube M5x14 4 3490179 1
0080 SECHSKANTSCHRAUBE M5x10-8.8 8 3410039 1
0090 ZYLINDERSCHRAUBE (EDELSTAHL) M6x16 3 3450914 1
0100 O-Ring 70x3 1 8612015 5

O-Ring 70x3; NBR; 70 Shore A 1 3910109
0110 Anschlussflansch GKV 1" 1 2070565 13
0120 O-RING F.GASKOMBIV.D 34x26x4(10St.) 1 8602163 15

O-RING D 26X4 10 3903010
0130 ZYLINDERSCHRAUBE DIN912-M8x16-8.8 verz. 3 3490150 1
0140 Verrohrung Gaseintritt - GKV CGB-75/100 1 2070512 28
0150 Schaumstoffdichtung DN 65/26 1 3910111 2
0160 Dichtung Gasverrohrung GKV 1" 1 8612051 13

Dichtung Gasverrohrung - GKV 1" 10 3910125
0170 Linsenschraube mit Innensechskant M6x12 2 3490145 1
0180 O-Ring Dichtung 23,47x2,62 1 3910126 2
0190 Umrüstsatz für Gasbrennwertthermen 1 8610471 100

Flüssiggas P auf Erdgas E/LL
Drosselblende 1000 1 1730312
Drosselblende 1260 1 1730448
O-Ring Dichtung 23,47x2,62 1 3910126
O-RING D 26X4 1 3903010
Umrüsttypenschild auf Erdgas 1 8610215
Montageanleitung 1 3061741

0200 Gasdruckwächter (Set)f.VR 4615 VB1006B 1 8612071 33
Gasdruckwächter 45900438-104 1 2744376
Kabelsatz Gasdruckwächter CGB75/100 1 2744060
KABELBINDER 3,5X140MM 5 3201001

0210 Ansaugrohr DN 63 1 3490254 9
*0930 Umrüstsatz CGB75/100 auf Flüssiggas P 1 8610113 100

Drosselblende 740 1 1730466
Blende Abgas für Flüssiggas 5300 1 8612037
O-Ring Dichtung 23,47x2,62 1 3910126
O-RING D 26X4 1 3903010
Umrüsttypenschild auf Flüssiggas 1 8610214



14 3061924_0607



153061924_0607

Ersatzteilliste Wolf

Gas-Luftverbund Material-Nr. 8611343

Ex-Darstellung: 47-51-100-003
Index: 001

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

Montageanleitung 1 3061741
*0940 Umrüstsatz für Gasbrennwertthermen 1 8610471 100

Flüssiggas P auf Erdgas E/LL
Drosselblende 1000 1 1730312
Drosselblende 1260 1 1730448
O-Ring Dichtung 23,47x2,62 1 3910126
O-RING D 26X4 1 3903010
Umrüsttypenschild auf Erdgas 1 8610215
Montageanleitung 1 3061741

* ab Position 0900 zeichnerisch nicht dargestellt



16 3061924_0607



173061924_0607

Ersatzteilliste Wolf

Regelung Material-Nr. 8612108

Ex-Darstellung: 47-51-100-007
Index: 001

PosNr Benennung Mnge Ersatzteil Bauteil Prsgr

0010 Anschlußkasten Oberteil GBR 1 1730246 5
0020 SCHRAUBE 4x16 1 3451005 3
0030 Erdungsverbindungsleitung CGB-35/50 1 8611295 2
0040 Zündleitung 350mm 1 8611195 11

Zündleitung 350mm 1 2744127
0050 ZÜNDTRAFO 1 8602259 18

ZÜNDTRAFO 50HZ 1 2795502
0060 REGELUNGSPLATINE 1 8603039 54

REGELUNGSPLATINE 1 2799250
0070 REGELUNGSGEHÄUSE 1 1710205 14
0080 FRONTEINSATZ FÜR REGELUNGSGEHÄUSE 1 1710206 6
0090 REGELUNGSGEHÄUSE-DECKEL 1 1710207 9
0100 DREHKNOPF NETZSCHALTER 1 1710215 3
0110 DREHKNOPF TEMPERATURWÄHLER 2 1710216 3
0120 DECKEL FÜR PARAMETERSTECKER 1 1710218 3
0130 HALTER FÜR ERDUNGSVERBINDER 1 1710221 3
0140 Kabelsatz extern CGB 75/100 1 2744393 29

(incl. Pos. 010;020;140;210;220;240;
250;260;270;280;290;300)

0150 ENTSTÖRTASTE 1 8603037 13
ENTSTÖRTASTE 1 2741064

0160 Kabelsatz intern CGB 75/100 1 2744309 37
0170 KABEL FÜR LED 1 2799247 5
0180 SCHUTZLEITER-VERBINDER 6-POLIG 1 2799115 3
0190 PLASTOFASTSCHRAUBE 4x8 1 3451010 1
0200 PLASTOFASTSCHRAUBE 3,5x30 4 3451011 1
0210 Anschlußk.Einlegeteil M16 offen 3 1730252 1
0220 Anschlußk.Einlegeteil M16 geschl. 3 1730253 1
0230 Platine mit Buchsenleiste 1 2744131 10
0240 GEGENSTECKER GRAU 2-POL. 1 2794061 9
0250 GEGENSTECKER GRÜN 2-POL. 1 2794066 9
0260 GEGENSTECKER WEIß 3-POL. 1 2794071 9
0270 GEGENSTECKER BLAU 3-POL. 1 2794073 9
0280 GEGENSTECKER GELB 2-POL. 1 2744332 9
0290 GEGENSTECKER GRAU 3-POL. 1 2794069 9
0300 Sicherungsset 5A 1 8751221 18

FEINSICHERUNG 10 2772150
0310 Stecker Parameter 75 KW 1 8612039 17

nur bei CGB-75
Stecker-Parameter 75 KW 1 2744321
Montageanl.Einbau Parameterstecker 1 3061187

0320 Stecker Parameter 100 KW 1 8612038 17
nur bei CGB-100
Stecker-Parameter 100 KW 1 2744320
Montageanl.Einbau Parameterstecker 1 3061187

*0900 Regelung CGB 75/100 1 2744308 68

* ab Position 0900 zeichnerisch nicht dargestellt



18 3061924_0607

Notizen



193061924_0607

Notizen



Wolf GmbH · Postfach 1380 · 84048 Mainburg · Tel. 08751/74-0 · Fax 08751/741600 · Internet: www.wolf-heiztechnik.de


